муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа JФ 16

имени К. И. Недорубова

прикАз

от < 28> августа 2020 года

Об организации горячего питания в 2020-202| учебном году

В целях организации горячего питания с 1 сентября 2020-202| учебного
года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию питания в школе зам.

директора по УВР Кириллову Т. Н.

2. Организовать горячее питание учащихся 1-4 классов из бюджетных

средств.

з. Организовать горячее питание учащихся 5-11 классов из средств

муниципального бюджета (5 рублей в день) и средств родительской
платы (40 рублей в лень), итого- 45 рублей в день,

4. Организовать горячее питание для учителей. Стоимость питания

составляет 35руб. в день.
5. Повару Сулеймановой Е.А, обеспечить подготовItу оборудования на

пищеблоке и зала столовой к началу питания., постоянно поддер}кивать

соответствующий санитарный рея<им во всех помещениях школьной

столовой, а также прохождение медосмотра работниками столовой и

санминимума' соблюдать мерь] профилактики инфекционных

:заболеваний, в том числе энтеровирусной инфекции.

6. Возложить ответственность за приготовление качественных блюд на

повара школьной столовой Сулейманову Е. А.

7. Возложить ответственность за закупку качественных продуктов

питания, за сдачу отчетной документации по питанию в

централизованную бухгалтерию ,за прием документов от поставlциков

в полном объеме, согласно договорам и контрактам на ловара

Ерещенко В. А,
8. Возлоrкить ответственность за составление меню-требования на

учителя начальных классов Ушакову С, И.

9. Классным руководителям довести до сведения учащихся и родителей
содержание настоящегО приказа. ответственная зам. директора по УВР
Кириллова Т. Н,

l0.Возложить ответственность за организацию своевременной подачи

заявок на питание, ведение табелей учета посещаемостиJ заполнение

Nу'НD

квитанций в 5-11 классах, сопровождение своего класса в момент
принятия пищи на классных руководителей 1-11 классов (Приложение
лъ 1).

11.Утвердить график литания учащихся (Приложение Nч 2).
12.Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение ЛЬ 3).
1З.Осуществлять ежедневный контроль качества питания бракеражной

комиссиеи.
14.Утвердить комиссию по контролю качества питания (Прилоrкение Nч

4),

15.Утвердить состав совета школы по питанию (Приложение ЛЪ 5).
l6.Утвердить график заседаний совета по питанию (Приложение J\Ъ 6).
l7.Утвердить график дежурства учителей (Прилоrкение ЛЪ 7).
18.Утвердить список учащихся МАОУ СОШ ЛЪ 1б им. К. И. Недорубова

(Приложение ЛЬ 8).

19. Контроль качества поступающей продукции в столовую для питания

учащихся, выходом готовой продукции и раздачу, ведение журнала
ежедневных медицинских осмотров работников столовой осуществляет
медсестра Зайченко Г. Н.

20. Назначить ответственной за витаминизацию учащихс я в 2О2О-2021

учебном году медсестру ЗаЙченко Г. Н.
21. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор

МАоУ СошNs 16

о. Н. Шелест

При.llожение N1
к приказу Nч#2

от 28 августа 2020г,

Ответственность за организацию своевременной подачи заявок на питание,
ведение табелеЙ учета посещаемости., заполнение квитанциЙ в 5-1 1 классах,

сопровождение своего класса в момент принятия пищи на классных
й 1_1l сооводителе классов

N п/п Класс Классный руководитель
1 1А Родионова Е.Н.
2 lБ Заходякина Е.М.
J 1в Хрипливltева Е.А.
4 2А Щеmярева О.И.
5 2Б Пажитнева Е,А
6 зА Гамзаева А.Ф.
7 зБ Шевченко Д.А.
8 зв Ушакова С.И,
9 4д Приснова Е.Н.
l0 4Б l I IocTeH ко Е.В.
11 4в Горбушлrна Е.В.
l2 5А оленева Н.А.
13 5Б Приснова А.!.
14 5в Гнилицкая Т.С.
15 5г Зиновец Е.Н.
16 бА Борисова Я.В.
|7 бБ Тригуб Л.В.
l8 ,7А Зайченко Т.В.
l9 ,7Б Буркацкая Л.П.
20

,7в Миненко Ю.Ю
21 8А Скрипникова Ю.А.
22 8Б Наконечная Е.В.
_J 8в Коновалова Н.В,
1д 9А Верниltкая Т.А.
25 9Б Дядченко Д.Э.
26 9в Емельянов А.И,
27 10 Хасиева Л.В.
28 11 Крикунова С.В.

Прилолtевие Nэ2
к приказу Nч ,!]Р

от 28 авryста 2020г,
График питания учащихся

8.40-9.00 -2кл., 8.55-9. l 5-3кл.

9.20-9.40 - l кл.

9.55-10.10 - 4 кл.

l 0.40- 1 1.00 - 5, б кл.

l 1.50-12.10 - 7, Вб, 8в кл.

12.40-13.00 - 8а, 9-1 lкл

Приложение JФ3
к приказу Nчlftl

от 28 авryста 2020г.

Состав бракеражной комиссии

Председатель - Кириллова Т.Н.- зам. директора по УВР

Члены комиссии - Зайченко Г.Н. - медсестра
- Сулейманова Е.А. - повар
- Парфенова А.А. - зам. директора по УВР

Приложение No4

к приказу Nulla
от 28 августа 2020г.

Комиссия по контролю качества питания

Председатель - Кириллова Т.Н.- зам. директора по УВР

Члены комиссии - Зайченко Г.Н. - медсестра
- Сулейманова Е.А. - повар
- Парфенова А.А. - зам. директора по УВР
- Божко В.М. - завхоз

- Дюка И,С.- председатель наблюдательного Совета

Приложение Nл5
к приказу J\b /iD

от 28 авryста 2020г.

состав совета школы по Ilи,ганиtо

.Щюка И.С.- председатель наблюдательного Совета
Кириллова Т.Н.- ответственный за питание
Ушакова С.И.-учитель нача-пьных классов

Зайченко Г.Н.- школьная медсестра
Яриш Т.П. -отв. по охране труда

Приложение Nб
к приказу Nэ /lo

or, 28 августа 2020г.

График заседаний совета по питанию

}1!

п/п
Мероприятия Срок огветственные

l lpoBepKtr l,о,I,illlности Itи ttlt,б:ttlкit к
rloBtlMy учсбнсlл,l1, гол1,

Агл,l ct, Бо;ltко [J.\1. - заrI.
,1ll pclil,()pa lI() A\l)
(]l,.-lcii rl ан о Blt }:,.\,

зiIt!.
I I р()llзR(). tc IB()\,I

Киllи,-r,ttlва'LIl..
()T,}.,]:i tlltTllIItlc

'') l)фор,лlлеrrие I{lt(bop\l it IlиоI l llых
]TclI_-loB

двгyс t liи pll:i- ttl ва 'l .I J,,

()TI], tit l Ill liillI lc
)ltз

пt ctl tctl и е I I il l I l l((].1 LI l()\,l caiil-c
tt t(loprl а цIt Il tl с()здаIlии
rбlt tес,гнеIrit oгo (]oвeтil t,r IljIall е],о

lаботы t,l а \чсбllый l,ол

I la,;it-,ttl cctt l яб}rя llpltcrrtlll ,,' [.ll, (l lll,
;а рабо tr clti.i tit

Киlэlt- t:toBa I.i l..
()тв. зal l]иl,аllис

].
!,Ъер,+iдеlIlte cпIlcKoB \,чilIttихся lJз
!1 Н ()|'L),]0TI I ЫХ, tl \ic]oIIlll Х { l I]aBO Il1l

l()]l\1{c}I lIc jll,го1,1Iог() IlI,1Tal I и,I

Авц,с,г llача.:lо
се tr,; яб ря

М t ttttl,,racl t lttl --\,-,\.

заrл. tltl У}JГ'
Klrpи:1.1ilBlt I-.I l- rl ttl.

]il l l}1-Ialll l L'

I lptlBcplta .,lIj} \I]c.]ie,l bI I()г () \1cll l() l,] cI,t)

ис ll( t_ lllcl t и я }r l U l((.).11,1l() i] с ll). ll lll(, ii

('сн t ябрь. январь Kll1ltt,:i,ttll;lt l .I l,

O1tl. ,tt I]II lltlll Ic,
(\:lt,йrttLtitlBlt {l., \,

- за в,
пl]о I I з ] }O;tc],lJ() \ I

().

l lpoBcl-tKa со()тRе,гствIlя ра Ill Ioi]lt
illlтaH и,i сог-,lасн() ч,гвср)'I(.]1сн н о\! \,

\!cl]I()

ll;ltc.,tH с Brtcl I1lc:lecr ( ).I I..

.:lире,t1.()l]
C'r:lc ii rt ан о ва ll.,\.

за в.
IlD()ll ]l](),1c l B()\l

7.

Прсlве 1rKa oClectl с чеt t lr я tttltlle6:toilit
ltllt}cll'I'apL-\.1. IlOc\,tOt"l- le\lI()jIol l]ЧеСКtl1,1

эборt,ltl Bal t lt crl

] I)iL
j Il ]l,.),l\j(,_]ll(, Ille:rcc r (),Н.

_ 1I1 l] с к-1 о l-)

Бо;rtко B.i\l. }il\l,
,rllncKIoDa llo.L\l)

8.

l}ысruпlсl,titс lla 0бillсttlко]tьlтых

р
().]t и т ej,] ь с li l,t х сrlбрilн I tя х:

. кОрг itH ltзац|l я пlI1,аIII]я

обY,]а!оtltихся l] шк0,1е)

IItl t1-1liIlltKr' Ktllltl:LlilBa I',l I..
() l lt, ]il IIи llt IIlI с

9.
Ос1 tllec,t,B:let llte к0II,l,роjIя обесI l сче ltи я

_,lы (),гны11 IIlrганltе\-1 обt,чакrшихся
В r e,tct lи с ),.]еб]l()I il
|,о_lа

('овст lttr a!rll,ilHIIlo

l(].

( )c1Illcc гв"t cl t llc l(0ttтро,,Iя ](,ltIссг]за

пр().l\ tilttIll. lltlcrl,гlaKtttleii в I]l li(),l ь}{ \,l(,)

с I ().l()B\]It)

Iit, rtcttcc l раза в
t]e l l]ep-I L

С'овс l пtl IIIil it l1I1l()

ll
lIptlBeLc t tll с lIptrl}!,pt)ti call14 t i1]]ll0l ()

сосrояния обЕ,.telIliol,()-]a_la- к\ xl IIl.

cK'lil.-1(KI.{\ li l lL), lспбн ых п(,]\| cll lcl I I l й

ttrtto:tbl t tlii clrl-roBtlii

Нс rtcttcc l ра la в
lieTI}cpTL

(bBcl lltl ltlt ],iIl I ll l{ )

i].

Гlрове:lеttltе all ке,lиро l]11l j ия

уlItlстников tlб pa,l r,r Baтe,l ы t ого
проIlссса tlб 1,.-1tltз:tc-l Btlpclltltlc-гtt
{|]ll illlll<ltliиcii пи I:lll],я в i IIli(,, t bll(,ii
с I()]l()}}()ii

[То lt сllс:
ttcoбxo.1tIlttlctlt

Кrtри:r, rrlrla T.I l,-
(),l t]- ll] llll ]atlljc

iз-
Прсlведение реiлдов по проверке
санитарног0 состояния обе1.Iенного
залit, кухни, моriки

Не мепее 1 раза в

четвер1,ь
совс,г пtr питанию

l4. Ведение )I\ryрнала по проверке
санитарного состояния пищеблока. Ежедневно Мед. работник

]5.
I IpoBepKa ]\,{с.ци liияскtIх iloKv]\,f снтов у
paбoTHltttilB пипlеб_цока

:\вryсг. п.ta.l-i Iv{ел, рабо,i,лик

16,

Прсlверка ltit.|] и чия il(\iрliалOв.

1TBepx,itctlllbix Cal{lи1-1oll. качествil ltx
вс,ilснi.{я

1 ра з rr чеr,вер t ь
LLlены (lrвста по
пItl,ai l14к]

1].
l lp<lBepKa l]ыпOлненIя санитарных
IIpaBI,l]I и ttopl{ l рirз в чс гверr,ь

Ч-itеllы (ilBeTat ll сl

llи гаllил()

18.
0рl,анизация }l IIрове/]\ение
N{ о нtJтор}Iнга питания нхtемссячtlсl Клiриlt.rова Т.Н,. -

отв. за пriтание

19.
Проверка технсlпOгии прltгOтов-цения
ку.lиtiарной llродчкции l раз в чеrr;ер,rь

L[,itсны Совста пtl
I lt{,l,ail I1,1tt)

20.
Проверкl сосlояltllя ] opl u во-
техно,ilог}лческого ti xo,:TOil}l_T ьного
оборчдованllя

Авп с-г. ,TcKa,f гl.. rtай

Боiккtl I}.]\4. залr_

.llирсктора по ,АХР
('1зеii:r,rанова l:.A. -
заg. пD0 изRо-ilств()\{

21
Гlроверка наji!illия llос}цы. cтoJlogbix
прпборов- кгоннOго инвеi{таря

l раlз в чеr,верr,t,

Божко l}.ý,1. - зам.
1,1ирсктора по AXi)
Сi,.псйманова Ii.A.
- ЗоВ.
прOизволство]!l
i(ириллова 'I'.I l.. -
о,1 в, за п1] l tll,j ие

22. Ktl;tttl;tetictlltя пpOtJepIta сос1,0rlltия

р&бо Iы lIиUtеб-] ока
I lоябрь. lr:rpT

Ч.tеttы ('tlBe rа lto
i llll,al{ ll t{)

()рт,анизаilия r,lерtlllриятиi.i пtl
чве_Iиl{еl{ик) ()xiitlтa горячrlNl II[rliнliеi\{
обу,tаlощихся

I iосrтlян но

LI_,tс,ны CtlBcTa пtl
гl}l'l'illi I,i Kl, K]IaccH ые
pyIiO вOлli,Iе-lIи

24.
С)рганиза uия ltpclcBet ll tэ.li t ской
работы срсллт учаIIIихся по вопроса;!1
п IlTaH и я

l iосr,оянно
Кирил:tова'l'.H.- о,t,tл.

за питал{лIс ]irассныс
I]чковOдLl l,сJI i.l

Прилоrкение No7
к приказу М .l7o

от 28 авryста 2020г.

График дежурства учителей
Кущёвской МАоУ Сош мlб

в столовой gа 2020-202| учебный год

[нu неOела Ф.И.О. учumеля
Понедельник Гусева Анzелuна Алексеевна

Вторник Прuснова Алuна,Щмumрuев но

Среда м uнася н С в е tплапа Н uкол tteB н cl

Четверг Гусева Днzел uна Длексеевна

Пятница Прuснова Длuна [мumр uевна

ГIриложеllис NlS
к приказ1 Nч7lа

o,r 2lJ авгr,с,l,а 2()20r ,

Список учащихся МАОУ C]OIlt N! 16 ипl, К. И. Не.,tорlбова